

Gospodarstwa demonstracyjne - nowa jakość zdobywania wiedzy

Czym są gospodarstwa demonstracyjne?

To gospodarstwa, które stanowią dla rolników ważne miejsce zdobywania wiedzy i doświadczenia. Służą jako przykład najlepszych praktyk rolniczych z zakresu: produkcji roślinnej i zwierzęcej, stosowania różnorodnych zabiegów uprawowych, wykorzystywania nowoczesnych maszyn i urządzeń, adaptacji gospodarstw do warunków zmieniającego się klimatu oraz przestrzegania przepisów wynikających z krajowej i unijnej polityki rolnej. To wyjątkowa prezentacja w praktyce, podczas której rolnicy mają możliwość doświadczyć osobiście, jak wprowadzać nowe, lepsze rozwiązania. Ich własne gospodarstwa mają szansę stać się wzorcowymi gospodarstwami demonstracyjnymi, które będą inspiracją dla innych.

Co jest potrzebne do utworzenia gospodarstwa demonstracyjnego?

- Prowadzenie aktywnej działalności rolniczej zgodnie z normami;
- Dbłość o dobrostan zwierząt (jeśli dotyczy) i porządek gospodarstwa;
- Posiadanie odpowiednich warunków technicznych do szkoleń oraz przestrzeganie przepisów BHP i Ppoż.;
- Otwartość na innowacje, współpracę oraz dzielenie się wiedzą;

Korzyści z prowadzenia gospodarstwa demonstracyjnego:

- Dostęp do nowoczesnych technologii i praktyk rolniczych;
- Wzrost wiedzy i umiejętności dzięki wymianie doświadczeń;
- Budowanie marki i prestiżu gospodarstwa;
- Wsparcie finansowe na rozwój gospodarstwa;

Gospodarstwa demonstracyjne w KSOW+

KSOW+ (Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich+) to sieć wymiany informacji i współpracy. Wspiera rolników poprzez dzielenie się wiedzą i technologiami. Jednym z najważniejszych elementów KSOW+ jest Sieć Gospodarstw Demonstracyjnych, której celem jest wzmocnienie transferu wiedzy pomiędzy praktyką rolniczą a nauką. Polega to na prezentowaniu nowoczesnych technologii i metod uprawy w rzeczywistych warunkach gospodarstw rolnych, aby rolnicy mogli je zastosować w praktyce.

Jakie wsparcie można otrzymać? ←

Wsparcie realizowane jest poprzez Interwencję

I.14.4 Wsparcie gospodarstw demonstracyjnych w ramach PS WPR 2023-2027.

Moduł I – Wsparcie na zakładanie i prowadzenie demonstracji oraz organizację wizyt w gospodarstwach demonstracyjnych. Obejmuje wdrażanie innowacji, testowanie rozwiązań, doświadczalnictwo polowe, promowanie dobrych praktyk oraz upowszechnianie rezultatów.

Planowany nabór: 1 – 31 października 2025

Moduł II – Wsparcie na doposażenie gospodarstwa związane z poprawą warunków do przyjmowania osób wizytujących oraz ulepszeniem jego bazy dydaktycznej

Planowany nabór: 24 listopada – 23 grudnia 2025

→ Jakże dofinansowanie?

W module II przewidziano płatność ryczałtową na dwóch poziomach:

17 000 zł w przypadku doposażenia gospodarstwa, nieobejmującego inwestycji o charakterze budowlanym;

49 500 zł w przypadku doposażenia gospodarstwa, obejmującego inwestycje o charakterze budowlanym;

**Zostań częścią
Krajowej Sieci Gospodarstw Demonstracyjnych
i odkryj nowe możliwości dla swojego gospodarstwa!**

ŚODR Modliszewice www.sodr.pl



Kontakt

Jarosław Nowak

Koordinator ds. KSGD w województwie świętokrzyskim

e-mail: jaroslaw.nowak@sodr.pl

<https://gospodarstwa-demonstracyjne.cdr.gov.pl>



Dofinansowane przez
Unię Europejską



Materiał dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. Materiał opracowany przez Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. Instytucja Zarządzająca Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.